

IOT TOPLANTISI'NDA ADAYLARIN PARTİ LİSTELERİNDEN ÇIKARILMASI DEĞERLENDİRİLDİ

Seçimlere boykot yok, Aksine topyekün katılım!

22 Kasım seçimlerin öncesinde ülkenin biri merkez sağda (CDA) biri merkez solda (PvdA) yer alan iki büyük partisinin Türk kökenli üç adayı Ermenilere soykırım yapıldı iddiasını kabul etmedikleri gerekçesiyle aday listelerinden atılması ve buna bağlı ortaya çıkan gelişmeler, Türkler için Danışma Kurulu IOT'nin girişimiyle Rotterdam'da düzenlenen toplantıda değerlendirildi. Bu gelişmelere karşı neler yapılabileceği ve seçimlerde nasıl bir yol yöntem izlenebileceğinin ağırlıklı olarak ele alındığı bu toplantıya IOT'ye bağlı federasyonlar yanında, ülkedeki hemen hemen bütün dernek ve kuruluşların temsilcileri, öğrenciler, yerel Türk politikacılar, bilim adamları ve toplumu bir şekilde temsil eden çok sayıda kişi katıldı. Toplantıya Türk kökenli adayların listelerden atılmasının neden olduğu gerginlik hakim olmakla birlikte, partilerin sergilediği dayatmacı yaklaşımın yarattığı tepki ve üzüntüler geniş şekilde dile getirildi. Toplantıda, Türk kökenli adayların atılmasının şiddetle kınandığı bildirilerek, bu gelişmelere karşı ortak tavır alınması ve seçimlerin kesinlikle boykot edilmemesi ana karar olarak benimsendi.

partilerine oy verilmemesini de istediler. Bazı konuşmacılar da "Türk seçmenin gücünü göstermek ve PvdA ile CDA'yı cezalandırmak için tek adaya yönelmeliyiz şeklinde görüşler dile getirdiler. Bu konuşmacılar bu görüşlerine gerekçe olarak D'66 lideri Pechtold'un Türk adaylara yönelik sorgulamayı eleştirmesini gösterdiler ve bu partinin Türk kökenli aday Fatma Koşer Kaya için herhangi bir baskı uygulamadığını ve bu üyenin, geçen yaz öncesinde 150 kişilik Temsilciler Meclisi'nde Uyum Yasasına ret oyu veren tek üye olduğunu belirttiler. Konuşmacılar bu bağlamda Demokratlar 66'nın Türk seçmenleri için iyi bir seçenek olabileceğini kaydettiler.



SONUÇ BİLDİRİSİ

1- Tüm katılımcılar CDA ve PvdA'nın üç adayı seçim listesinden çıkarmalarını son beş yıldır azınlıklara karşı sürdürülen 'hakları kısma politikasının' bir sonucu olarak görmektedir.

2- Tüm katılımcılar, Türk seçmenlerin 22 Kasım 2006 tarihinde yapılacak genel seçimlere büyük ve ezici bir çoğunlukla katılmaları ve oylarını stratejik bir şekilde kullanmaları çağrısını yaptılar.

3- Tüm katılımcılar, Ermeni meselesi üzerinde tarihçilerin ve araştırmacıların henüz görüş birliğine varamadıklarını vurguladılar. Hollanda'da yaşayan Türk toplumu olarak 1915 yılında olan olayların değerlendirmesini yapmak gibi bir konumda değiliz. Ancak bu konunun gerek kendi içimizde gerekse Hollanda kamuoyunda uzmanların katılımıyla objektif ve sağlıklı bir zeminde tartışılması için özörgütler olarak girişimde bulunulacaktır.

Toplantıya katılan konuşmacılar, ısrarla, partilerin Ermeni soykırımını bahane ederek sergilediği yaklaşıma mutlaka bir şekilde tepki verilmesi gerektiğini, bu baskıların sessiz geçirilemeyeceğini dile getirdiler. Türk kökenli adayların fikir özgürlüklerinin kısıtlanmasının anti demokratik bir uygulama olduğuna işaret eden konuşmacılar, bunun Hollanda'daki Türk toplumunda büyük bir huzursuzluk yarattığını vurguladılar.

Türk toplumu olarak Hollan-

dalı yetkililere ortak bir mesaj verilmesinin hedeflendiği toplantıda yapılan konuşmalarda, Hollanda siyasetine ve demokrasisine olan güvenin sarsıldığı ifade edildi. Türk gençlerinin siyasi katılımıların engellenmeye çalışıldığı dile getirildi.

Çoğunluğun 22 Kasım seçimlerinde toplu şekilde her zamankinden daha çok sayıda sandık başına gidilmesinin önem taşıdığına işaret ettiği toplantıda, bazı konuşmacılar anti demokratik kararlarından dolayı PvdA ve CDA



Toplantıya PvdA aday listesinin ikinci sırasında yer alan Nebahat Albayrak da katıldı ancak konuşması için yapılan ısrarlı taleplere karşılık söz almadı.

Demokrasiye aykırı

Toplantıya katılan konuşmacılardan Hollanda Türk İslam Kültür Dernekleri Federasyonu Başkanı Kasım Akdemir, "Demokraside seçme ve seçilebilme hakkı büyük önem taşımaktadır. Türk toplumu bu seçimleri kesinlikle boykot etmeyecektir ve toplu halde sandık başına gidecektir. Gençlerimizin siyasi katılımçılıklarının engellenmek istenmesi kabul edilemez. Şeklinde göre bildirirken, Demokratik Sosyal Dernekler Federasyonu Başkanı Ertuğrul Gültekin ise, hukukun kanıtlanmamış ve bağımsız tarihçilerce hemfikir olunmamış bir konuda 'Soykırım yapıldığını önce kabul edin, sonra tartışalım' yeklinde getirilen tavrı Hollanda'nın demokratik geleneğine yakıştıramadığını dile getirdi. "Türk kökenli politikacıların yükselişi ve seçmen tabanımızın son yerel seçimlerde sağladığı başarılı katılım, birçok siyasetçiyi rahatsız etmiş benziyor" diyen Gültekin, partilerin şimdi de üyelerin sadakat sorununun gündeme taşıdığını söyledi. Gültekin şöyle dedi: "Şimdi de bu ülkeye sadakatimiz gündeme getiriliyor. Bizler bu ülkenin vatandaşlığını adımız ve doğum tarihimiz konusunda yalan söyleyerek almadık. Her alandaki katkılarımız ile hak ettik. Bütün parti başkanlarını uyarıyoruz. Politik kanaanatlarınız hukukun üstü-

ne çıkamaz. Partilerinizdeki 'cadı avını' durdurun."

Yorganı yakmayalım

Konuşmacılardan CDA üyesi Ahmet Suat Arı da partilerin getirdiği tavrı çok yanlış bulduğunu ve bunun düşünce ve fikir özgürlüğü ile bağdaşmadığını söyledi. Ahmet Suat Arı, "Soykırım iddiası entegrasyonun en önemli şartlarından biri haline getirilmek isteniyor. 22 Kasım'da toplu halde sandık başına gitmeliyiz. Pireye kızalım ama yorganı yakmadan yok edelim." şeklinde konuştu.

Toplantıda seçimlere boykot edilmesini isteyen tek görüşü Ulusal Kanal temsilcisi Cafer Sincer seslendirdi

"Seçimleri boykot etmeli ve tepkimizi çok geniş katımlı bir yürüyüşle ortaya koymalıyız" diyen Sincer, Hollandalı politikacıların Ermeni yalanlarının sırf bir takım siyasi amaçlarla gündeme getirdiklerini, bu niyetlerinin, Türkiye'yi bölmeye yönelik uluslararası tekelci sermayenin çabalarıyla örtüştüğünü ve onun bir parçasının oluşturduğunu savundu.

Hak aranmalı

Bazı konuşmacılar da Ermeni yalanlarının dayatılmasının gerisinde başka taleplerin gündeme gelebileceğini olayı sadece üç Türk kökenli adayın listelerden çıkarılmasının ötesinde değerlendirmek gerektiğini anlattılar. Utrecht Üniversitesi'nde tarih bölümü öğrencisi olan Armand Sağ da Ermeni yalanları konusunda baskının yaşamın öteki alanlarında da sürdüğünü kendisinin öğrenci olarak bunu

yaşadığını anlattı. Armand Sağ, okulda kendisiyle bu konuyu kimsenin tartışmak istemediğini doğrudan kabul etmesinin istediğini belirtti Armand Sağ: Tarih bölümü öğrencisi olmama rağmen okulda bu konuyu kimseyle tartışmıyorum. Hemen Faşist olmakla suçlanıyorum, Nazi damgası yiyorum. Ben Ermeni meselesini soykırım olarak kabul etmiyorum. Şunun da farkındayım. Bu Ermeni yalanının kabul etmediğim için akademik kariyerim, iş geleceğim ve önüm büyük ölçüde kapalı. Belki beni öğretmen bile yapmayacaklar. Ama buna rağmen mücadelemi sürdüreceğim."

Konuşmacılardan Aysu Köksal da Hollanda'nın bu konudaki tavrının dünyada örneğinin bulunmadığını belirtti ve burada açıkça insan hakları çiğnenmiştir. Bu konu İnsan Hakları Mahkemesine kadar götürülmelidir dedi.

Yerel politikacı olana Salman Şimşek ise ilginç bir öneride bulundu. Şimşek şöyle konuştu:

"Ben bir Hollanda vatandaşıyım ve siyasilere buradan sesleniyorum: Bir Hollanda vatandaşı olarak tarihimi bilmek istiyorum. Bir Hollanda vatandaşı olarak Surinam Antiller Adaları ve Endonezya'da neler yaptığımızı öğrenmek istiyorum. Ben ne olduğumu bilmek istiyorum."

Boykot yok

Yapılan bütün konuşma ve önerilerin ardından ortak bir sonuç bildirisi yayımlandı.

Bildiride, Türk adayların aday listelerinden atılmasının düşünce özgürlüğüne aykırı olduğu ve Türk toplumunu kazanılmış haklarından geri bir adım içerdiği belirtildi ve bu durumun şiddetle kınandığı belirtildi.

22 Kasım'da yapılacak seçimlerin boykot edilmeyeceği, herkesin sandık başına gitmesi gerektiği ve bağımsız iradesiyle oy kullanmasının istendiği ifade edildi. Üstelik bu seçimlere her zamankinde daha çok katılım sağlanmasının yararlı olacağı belirtildi.

Bildiride soykırım iddiaları üzerinde de duruldu ve tarihçilerin ve bilim adamlarının üzerinde görüş birliğine varmadığı vurgulanarak, 1915 yılında yaşanan olaylardan bu ülkedeki Türk toplumunu sorumlu tutulamayacağı belirtildi. Bu sorunun kamuoyuna doğru bir şekilde değerlendirilebilmesi için dernek ve kuruluşların seçimler sonrası girişimlerde bulunması da benimsendi.



Türk toplumundan büyük katılım ve tepki oyları bekleniyor

Seçimlere soykırım iddialarının gölgesi düştü

Hollanda'da 22 Kasım'da yapılacak erken genel seçimlere, Türk kökenli üç adayın, listesinde yer aldıkları partilerin Ermeni soykırımı iddiaları konusundaki görüşlerini benimsemedikleri gerekçesiyle atılmaları, Türk toplumunun tepkisine yol açtı ve seçim çalışmalarının üzerine bir gölge gibi düştü.



En etkili eylem öğrencilerden geldi

Seçimlerle bu iddialar arasında güncellik ve sorunların ivediliği açısından nasıl bir ilişki olduğunu Türk toplumu anlamakta gerçekten zorlandı. Doğrudan fikir ve düşünce özgürlüğüne aykırı bir tutum ve Türk toplumunun siyasette önünü kesme olarak algılandı. Her şey Hollanda'daki Ermeni kopuntusunun (diaspora) Hristiyan Demokratların (CDA) yönetimine yazdığı bir mektup ile başladı ve PvdA'da ikinci adam konumuna yükselen Nebahat Albayrak'ın başını koparmaya kadar gitti, ama orada başarılı olunamadı; Çünkü Albayrak listedeki yerini korudu. Bu süreçte yaşanan gelişmeler, Türk toplumunu çok yakından etkiledi ve geleneksel olarak daha çok oy verilen büyük partilere Türk toplumunun sandıkta tepkisini göstermesi gerektiği yolunda

ortak bir görüşe vardı.

Eylül ayının son haftasında Hollanda Ermeni Federasyonu'nun CDA yönetimine yazdığı mektupta, 22 Kasım seçimleri için hazırlanan parti taslak aday listesinde yer alan Ayhan Tonca ve Osman Elmacı'nın Türk hükümetinin politikasına yakın durduğu belirtilerek, bu adaylar şikâyet ediliyordu. Parti Ermeni kopuntusundan gelen şikâyet ve basından gelen baskılar üzerine adaylara, 2004 yılında parlamentoda oy birliği ile kabul edilen Ermeni soykırım iddiaları konusunda Türkiye'ye baskı yapmayı hedef alan tavsiye kararını onaylamalarını istedi. Türk adaylar mademki partimizin tamamını ve parlamento büyük oy çöklüğü ile benimsemiş biz de bunu benimseriz dediler. An-

cak adayların bu görüşü basına Türk adaylar Ermeni Soykırımını kabul ediyor diye yansıtıldı. Basın haberi bu şekilde yorumlayarak verince Tonca ve Elmacı tersi yönde bir açıklama yaparak kabul etmediklerini kamuoyuna duyurdular. Bundan memnun kalmayan parti yönetimi, Tür' kökenli adaylara kapıyı gösterdi.

CDA tarafında bunlar olurken, PvdA da aynı günlerde aday listesini açıkladı ve Erdiç Saçan ismine Hollanda basını takıldı. Saçan üzerinde daha ilk günden ağır bir baskı oluşturuldu. Basında Saçan'ın Türk tezini savunduğu yazıldı. Sanki karşı çıkmak iddiaları kabul etmemek suçmuş gibi yansıtıldı Hollanda Radyo televizyonlarında. Partisi, Ermeni soykırımını kabul ettiği yolunda açıklama istedi. Saçan kabul etmedi ve üstelik

iletişim kopukluğu da yaşanarak CDA'lı adaylarla birlikte aynı günlerde o da parti aday listesinden çıkarıldı. Burada PvdA Başkanı Michiel van Hulst'ın adı öne çıktı çünkü Saçan'a listeden atıldığı SMS mesajlarıyla bildirilmişti.

Gelişmeler Türk toplumunu hem hayretler içinde bıraktı hem de tepkiye yol açtı. Türkler için Danışma Kurulu bu tepkileri ve seçimlerde izlenebilecek yöntemi tartışmak üzere tüm Türk ve dernek ve kuruluş temsilcileriyle Rotterdam'da bir toplantı düzenledi. Tabii bu arada basın olayı seçimler açısından kendi istediği yönde yorumlamak için boykot iddialarını falan ortaya attı. Hâlbuki Türk toplumundan böyle bir açıklama çıkmamıştı. Hatta kimi Türk yerel politikacıların Ermeni soyki-

ERMENİ SOYKIRIM İDDIALARIYLA GÜNDEME GELEN TAVSİYE KARARI

MOTIE VAN HET LID ROUVOET C.S.

Voorgesteld 21 december 2004

De Kamer, gehoord de beraadslaging,

constaterende, dat de Europese Raad, bijeen in vergadering op 16 en 17 december 2004 te Brussel, heeft besloten tot de start van de toetredingsonderhandelingen met Turkije per 3 oktober 2005; constaterende, dat de Europese Raad in haar conclusies heeft vastgelegd dat met Turkije een intensieve politieke en culturele dialoog wordt aange-gaan, waarbij ook het maatschappelijk middenveld wordt betrokken, teneinde het wederzijds begrip te verbeteren door mensen samen te brengen (conclusie 23);

van mening, dat daar onlosmake-lijk mee verbonden is een eerlijke omgang met de eigen geschiede-nis van een kandidaat-lidstaat; verzoekt de regering om binnen het kader van deze dialoog met Turkije voortdurend en nadruk-kelijk de erkenning van de Ar-meense genocide aan de orde te stellen, en gaat over tot de orde van de dag.

Rouvoet
Van Bommel
Van der Staaij
Van der Laan
Van Baalen
Herben
Duyvendak
Wilder

rımını savunduğu halde Türk toplumundan gelen tehditle bunu açıklayamadığı görüşleri haber olarak basında yer aldı ancak hiçbir gazete bunu kanıtlayamadı. Rotterdam'daki toplantıyla ilgili gelişmeleri önceki sayfamızda görebilirsiniz. Buradan boykot kararı değil, aksine seçimlere top yekün katılma çağrısı çıktı ve oyların stratejik olarak kullanılması önerildi.

Listelerden çıkarılan adaylarla Türk toplumunun önde gelen kuruluşları yine Rotterdam'da aynı günlerde ortak bir basın toplantısı düzenleyerek gelişmeleri değerlendirdiler. Burada öne çıkan noktalar kendisini şöyle gösterdi:

“- Türk adaylar Türklerin Ermenilere soykırım uyguladığı görüşünü kabul ve buna ilişkin belge imzalamalarını kabul etmedikleri için aday listelerinden çıkarılmışlardır.

— Bu gelişme, Hollanda'da Türk toplumunun demokratik hak ve özgürlüklerine indirilmiş büyük bir darbedir, bir saldırıdır.

— Partilerin bu dayatmalarının, yalnızca bu üç milletvekili adayını değil, ülkedeki tüm Türk toplumunu ilgilendirdiğini bilmelidirler. Hollanda'da yetişen ve büyüyen genç adayların fikir özgürlükleri bir çırpıda ellerinden alınmıştır.

— Ermeni soykırımı konu-

sunda gönderme yapılan parlamento kararı siyasi bir karardır. Soykırımı kabul etmek de siyasi bir karardır. Hukuki bir geçerliliği yoktur. Böyle ağır bir ithamda bulunmak sadece mahkeme kararıyla olabilir. “

Bu toplantıda söz alan kuruluş temsilcileri de olayın aynı zamanda katılımcı ve Hollanda toplumuyla uyum içinde bir arada yaşamak isteyen Türk toplumunun önünün kesilmesi anlamına geldiğini savundular. Konuşmacılar, katılımcılık açısından bakıldığında topluma hizmet verebilecek ve Hollanda toplumuyla yabancılar arasında köprü vazifesi görecek bu gençlere siyaset

yolunun kapatılmasının, Hollanda için de 'kayıp' olduğunu anlattılar.

Baskı gördük

Toplantıya listelerden atılan Türk kökenli adaylarda katıldı ve ilginç açıklamalarda bulundular. Osman Elmacı, Ayhan Tonca Erdinç Saçan, konunun sanıldığı kadar basit olmadığını, gelişmelerden Başbakan'ın da bilgisi bulunduğunu, bilinci olarak soykırım iddiasını kabul etmelerinin istendiğini vurguladılar. Başlangıçta 2004 yılında parlamentoda

hükümete tavsiye niteliğinde kabul edilen kararın içeriğini dahi bilmediklerini, buna rağmen benimsediklerini söyleyerek iyi niyet gösterdiklerini ancak bu iyi niyetin yerli bulunmadığını anlattılar. Adaylar, Ermeni iddiasının tartışmalı olduğunu, soykırımı siyasetlerin değil, hukukçu ve tarihçilerin karar verebileceğini bu nedenle araştırılmasını istediklerini, bu bağlamda görüşlerinin düşünce özgürlüğü içinde değerlendirilmesini istediklerini buna rağmen metin imzalamalarının istendiği-

ÖRGÜTLERDEN AÇIKLAMALAR

Hollanda Türkiyeli Kadınlar Birliği

22 Kasım erken genel seçimleri yaklaşıyor. Türkiyeli toplum; son olaylar nedeniyle ikircikli. Türkiyeli toplum kendi ülkesinin kütüründen gelen bir katılımcılıkta bugüne kadar olduğu gibi bu seçimlerde de oyunu arzu ettiği biçimde kullanmayı düşünürken ortaya çıkan bu sorun nedeniyle kararsızlaştı.

Pek çok insan, özellikle burada doğan büyüyen gençler hiç bilgileri olmayan bir konuyla karşı karşıya kaldılar. Sadece bilgileri dışında olması değil, aynı zamanda hiç bir şekilde etkileyemeyecekleri bir olayın içinde buldular kendilerini. Peki, ne yapalım? Dağ dağa küsmüş, dağın haberi olmaması deyişi gibi sadece kızarak demokratik hakkımızı kullanmaktan vaz mı geçelim? Bence tabii ki hayır, çünkü bunun bir yararı olmaz. 8 Ekim'de IOT'nin organizasyonu ile yapılan geniş katılımlı toplantının sonuç belgesinde; herkesin özgürce ama belki biraz düşünüp seçerek

oyunu kullanması tavsiye edildi. Bu tavsiyeye katılıyorum. Politik partilerin programlarını iyi inceleyerek; seçime ilgili düzenlenmiş bilgilendirme toplantılarına katılarak, neye ve kime oy vereceğimizi iyice hesaplayarak oy kullanmalıyız. Bu arada politik partilerin içinde belirli konulara gelmiş insanlarımızı dışlamadan, ırkçı ve ayrımcı olmayan her partiye oy verilebilir. Seçilmiş ya da seçilecek olan Türkiye kökenli politikacıların içinde buldukları zor durumu da hiçbir şekilde küçümsemek gerekiyor. Beklentilerimiz onların konularını zayıflatacak kızgınlıklara dönüşmemeli diye düşünüyorum ve yine bir deyişle bitirmek istiyorum; "Körün aradığı bir göz, vermişler iki göz" gibi böyle durumlar her zaman istemediklerimizin işine yarar. Yaratılan olayın antidemokratik bir tutum olduğunu ve belki de bilinçli yaratıldığını göz ardı etmeden herkese sandık başına gitmelerini öneriyorum.



ni ifade ettiler.

Geç öğrenilen tavsiye kararı

Türk kökenli adayların listelerden atılmasıyla ilgili gelişmeler sırasında sık sık 21 Aralık 2004 tarihinde parlamentoda kabul edilen bir tavsiye kararı da gündeme geldi. Kabul edildiği dönemde kamuoyunda kimsenin farkında olmadığı bu karar, Ermeni sorunuyla ilgiliydi ve parlamento, Hükümete Türkiye'ye bu konuda baskı yapmasını öneriyordu. Ermeni iddialarının kabul edilmesini suç sayan yasa önerisini hazırlayarak Meclis'e sunan Hıristiyan Birlik tarafından verilen bu tavsiye kararı önerisine hükümet de karşı çıkmayınca meclisin tamamın kabul oyu vermişti ve kabul oyu kullananlar arasında mevcut Türk kökenli üyeler de vardı. Ancak burada ilginç olan partiler bu önergeyi Ermeni soykırımını kabul ettikleri anlamında yorumladılar. Hükümet ise aynı görüşte değildi. Dışişleri Bakanı Bernard Bot. 6 Ekim'de katıldığı bir iftar sofrasında Türk gazetecilere yaptığı açıklamada bunun hükümetinin Ermenilere soykırım yapıldığını kabul ettiği anlamına gelmediğini söyledi.

Bot, bu tavsiye kararında, AB ile üyelik sürecinde Türkiye ile yapılacak görüşmelerde 'soykırım sorununun

ÖRGÜTLERDEN AÇIKLAMALAR

Hollanda Atatürkçü Düşünce Derneği

CDA'nın iki, PvdA'nın bir Türk asıllı milletvekili adayının adaylıklarını, demokrasilerde kolay rastlanmayacak yöntemle ve tarihsel-hukuksal dayanaktan yoksun bir gerçekleyle sondaştırması, ülkedeki en kalabalık azınlık gruplarından birisini oluşturan Türk toplumuna önemli bir görev yüklemiştir. On binlerce oy gücü olan Türk toplumundan, Ben de onlar gibi düşünüyorum (Ermeni soykırımını reddeden üç milletvekili adayı gibi) diyenlerin tepki ve hoşnutsuzluklarını oylarıyla seçim sonuçlarına (22 Kasım) belirgin olarak yansıtmaları gerekmektedir. Belirgin olarak yansıtılmaları gerekmektedir, çünkü ciltz seçmelerin istatistiklerde kaybolması

olaslığı güçlüdür. Birleşmiş, bir odaya yönelmiş toplu oyların ise istatistikleri bile şaşırtacağı son yerel seçimlerle kanıtlanmıştır. Bir ağaç gibi tek ve hür olmak demokrasi gereklerindedir. Tek ağaçların birleşerek bir orman gibi etkili ve güçlü olmaları da demokrasi gereklerindedir. Benimle aynı düşüncede olan insanların milletvekilliklerine hayır diyenlerin, benim oyuma talip olmaya hakları var mıdır? Her birey oyunun rengini ve yönünü seçmekte özgürdür ve Türk seçmeni de son yıllarda ve yakın geçmişte yaşananları da gözetecek oyunu özgürce kullanacaktır. Seçimleri demokrasinin kazanması dileğiyle...

çözümlemesini" hükümetinin ısrarla gündeme getirmesinin istendiğini anımsattı ve bu isteğin, yalnız Türkiye için değil, aynı şekilde Ermenistan tarafı için de geçerli olduğunu söyledi. Bot, hükümetinin bu öneriyle de şekillenen görüşünün, Avrupa Parlamentosu'nun Türkiye'nin kendi tarihiyle yüzleşmesi gerektiği yolundaki kararıyla uyumlu olduğunu, aslında bu konudaki politikasını da esas olarak Avrupa Parlamentosunun bu görüşüne dayandığını belirtti.

Öğrencilerin tepkisi

Gerek İÖT'nin gerçekleştirdiği toplantı ve gerekse listelerden atılan adayların öteki kuruluşlarla yaptığı toplandı

plarda, partilerin bu tavrına karşı bir tepki gösterilmesi, kamuoyuna sessiz kalınmayacağı bildirilmesi herkesin üzerinde anlaşmaya vardığı noktaydı. Ancak bu tepkinin daha çok sandıkta ortaya çıkması gerektiği de giderek ağırlık kazandı. Bu arada üniversite öğrencileri iki ayrı gösteri gerçekleştirdi. Önce Amsterdam'da bir araya gelen 50 dolayındaki Türk üniversite öğrencisinin İşçi Partisi binasına yaptığı sessiz yürüyüş gerçekten ses getirdi. 50 öğrencinin hemen hepsine bir basın mensubu düştü ve bu gösteri kamuoyunda büyük yankı buldu. Öğrenciler, ifade özgürlüğünü kınamak amacıyla, sembolik olarak ağızlarını

plastik bantlarla kapatarak İşçi Partisi binasına kadar yürüdüler. Öğrenciler İşçi Partisi yetkililerine tepkilerini ileten bir de dilekçe sundular.

Dilekçede, bazı Türk kökenli politikacıların Ermeni iddiaları konusunda sırf ifade özgürlüklerini kullandıkları için cezalandırıldığı ve bunu anlamakta güçlük çektikleri belirtildi. Hollanda'nın demokratik bir ülke olduğu ve burada herkesin ifade özgürlüğü bulunduğu kaydedilen dilekçede, kimseye soykırım yaptırıldığının zorla söyletmemeyeceği vurgulandı. Türk öğrenciler, Hollanda demokrasisine inançlarını korumakla birlikte, bu gelişmenin Türk toplumu arasında olumsuz etkilere yol açtığını, buna rağmen diyalog ve hak arama çabalarının sürdürüleceklerini kaydetti. Dilekçeyi kabul eden İşçi Partisi milletvekili Frans Timmermans ise aday listesinden çıkarılan Erdoğdu Saçan'ın partinin görüşünü benimsemediği için atıldığını söyledi. Timmermans, "1915-1917 yılları arasında Doğu Anadolu'da yüz binlerce Ermeni'nin öldürülmesi BM sözleşmesine göre hukuki açıdan soykırım olarak nitelenmesi de, bu terimin bu olaylar için kullanılmasını haklı bulduklarını" söyledi.

İkinci tepki Den Haag'da

Amsterdam'daki gösterinin





ardından çoğunluğunu yüksek öğrenim gençliğinin oluşturduğu ve 30 dolayındaki Türk kuruluşunca da desteklenen ikinci bir konama gösterisi Den Haag'da yapıldı. Bu gösteriye daha çok katılım beklenirken sayı 150 dolayında kaldı ve yine çoğunluğu öğrenciler oluşturdu. Öğrenciler bu kez listesinden iki Türk kökenli aday, Ermeni soykırımını kabul etmedikleri gerekçesiyle atan Hıristiyan Demokrat Parti'nin (CDA) binasına yürüdüler.

Göstericiler adına Lahey Türk Platformu Başkanı Güven Alkılıç, CDA yetkililerine Türk kökenli adayların atılmasıyla ilgili Türk toplumunun şikâyetlerini içeren ortak imzalı bir dilekçe sundu. Dilek-

çeyi parti başkanı adına sekreteri kapıda kabul etti.

Güven Alkılıç dilekçeyi sunarken yaptığı açıklamada, üç Türk kökenli adayın listelerden çıkarılmasının Türk toplumu derinden yaraladığını bildirdi. Alkılıç, Türk adayların görüşlerinden dolaylı partilerinden atılmalarının demokrasi, düşünce ve ifade özgürlüğü ile bağdaşmadığını belirtti. Siyasi partilerin Türk kökenli adayları listelerden çıkarmakla, Türk toplumunun düşünce ve ifade özgürlüğü yanında demokrasiye de darbe vurduğuna işaret etti Alkılıç: "Bu yaklaşımımızla sizler her söylediğimize evet diyen, başını sallayan kukla milletvekilleri istiyorsunuz. Bu nedenle sizlere iki tane temsili kukla milletvekili de getirdik "

Yakamoz

Öğrenciler sokakta düzenledikleri eylemin ses getirmesinden sonra bir de Amsterdam'da düzenledikleri salon toplantısıyla bu konuya yaklaşımlarındaki hassasiyeti doğrudan parti yetkililerine iletme fırsatı buldular. Yüksek öğrenim derneği Yakamoz tarafından Amsterdam Vrije Üniversitesi salonlarında düzenlenen toplantıyla, PvdA, VVD, CDA, SP, GL ve D'66 parti yetkililerine Hollanda'daki siyasi gelişmeler konusunda ne düşündüklerini dile getirdiler ve onlarla Ermeni sorununun tartışıldı. Toplantıya katılan Türk gençleri, siyasi partilerin, düşünce ve ifade özgürlüğü konusunda anayasa ve yasaların öngördüğü hükümleri, Türk toplumu söz konusu olunca rahatlıkla çığneyebildiklerini ve Ermeni soykırım iddiaları konusunda da ikiyüzlü davrandıklarını belirttiler. Öğrenciler, partilerin büyük çoğunluğunun "Türkler Ermenilere soykırım yaptı" demeye, bu yalanı kabul etmeye zorlayan yaklaşımının, düşünce ve ifade özgürlüğü ile çeliştiğini vurguladılar. Bir öğrenci, "Parlamentoda Müslümanlar geri zekâlıdır demek serbest, ama Ermenilere soykırım yapılmamıştır demek yasak, bu nasıl demokrasi ve fikir özgürlüğü anlayışı" diye sordu.

Türk öğrenciler, özellikle bütün büyük partilerin bu konuda ikiyüzlü davrandıklarını, iki yıl önce Meclis'te kabul edilen, ancak parlamentonun ve hükümetin soykırımı kabul ettiği anlamına gelmeyen bir tavsiye kararını, istedikleri gibi yorumladıklarını, Türk toplumunun düşünce özgürlüğünü kısıtlamak için buna sarıldıklarını da anlattılar.

Toplantıya D'66 adına katılan Fatma Koşer Kaya da, bu işin tarihçilere bırakılması gerektiğini, siyasi karar verilmesinin yanlış olduğunu, bu nedenle Türkiye'nin önüne dayatılan bu konunun, bağımsız tarihçi ve bilim adamlarıyla araştırılmasından sonra bir karar verilmesini gerektiği görüşünde olduğunu söyledi.



Albayrak odakta

Bu arada üç Türk adayın atılmasına tepkiler sürerken Hollanda basını ısrarla Albayrak ve öteki adayların Ermeni soykırım iddialarını tanıyıp tanımadığını gündeme taşıdı. Albayrak, bu iddialara yanıt vermek için partisinin AB sözcüsü Frank Timmermans ile birlikte imza koyduğu bir makalesi Trouw gazetesinde yayımlandı. Bu makale partinin Ermeni sorununa bakışının resmi ifadesidir dendi. Bunun dışında bir görüş savunmuyoruz dendi. Ancak bu makale Hollanda'da bazı kesimleri tatmin etmedi. Bazıları "Albayrak soykırımı kabul ediyor" bazıları tarafından da "etmiyor" şeklinde yorumlandı. Ama o ısrarla, soykırım ile anlatılan olayların yaşandığını kabul ettiğini ama bu yaşanan olayları tanımlamak için sözcüğe takılan mamasını istediğini kendisine yönelik tepkilerin ve ısrarla jenosit yapılmıştır sözünü duymak isteyenlerin parti içindeki konumunu hazmedemelerinden kaynaklandığını dile getirdi. Haksız da değildi. Çünkü ülkenin en büyük partilerinden birinin ikinci adamı konumuna yükselmisti. Albayrak Hollanda basını ile birlikte Türk basınına da en güncel haber konusu oldu ve ısrarla soykırım sözcüğünü kabul edip etmediği günlerce tartışıldı. Ama o bu tartışmaların içinden sıyrılmayı başardı. Bu arada listeden atılan Erdiñ Saçan'ın Albayrak'ın Trouw Gazetesi'nde yayımlanan görüşlerine katılıyorum ben de imza koyarım açıklamaları güme gitti kimse dik-kate almadı.

ÖRGÜTLERDEN AÇIKLAMALAR

Hollanda İslam Federasyonu

Hollanda İslam Federasyonu (NİF) olarak 22 Kasım 2006'da yapılacak genel seçimlerde tüm vatandaşlarımızı oylarını kullanmaya davet ediyoruz. Oy kullanmak bir hak olmasının ötesinde vatandaşlık görevimizdir. Sorumluluğunu bilen her vatandaş gibi biz de 22 Kasım'da sandık başına gidip oymuz kullanacağız. Böylece Türk toplumunu politikadan uzaklaştırmak isteyen düzenbazlara hak ettikleri derisi vermiş olacağız.

Son yerel seçimlerde etnik kökeni farklı insanlardan aldığı oyların oranıyla gündeme oturan Sosyal Demokratlar (PvdA) aldığı oylardan rahatsız olduğunu ve bu kesimden oy istemediğini yaptığı tercihle ortaya koymuş oluyor. Hatta bir başka Türk kökenli milletvekilinin ağzından "biz oyları kürsüden almadık" diyerek büyük bir gruptan aldıkları oyları inkâr ettiler. Hıristiyan Demokratlar (CDA) da rakiplerinden geri kalmadıklarını hemen misliyle gösterdiler. PvdA bir CDA iki olmak üzere Türk kökenli üç aday her şeyi hiçe sayıp listelerinden ihraç ettiler.

Birinci Dünya savaşı yıllarında İngiltere ve Fransa Ermenileri

kendi çıkarları için kullandılar. Yine aynı ülkeler son otuz yıldır gerek politik imkânları kullanarak gerek terörist örgütlere destek vererek Türkiye'yi köşeye sıkıstırmak için gene Ermenileri kullanmaktalar. Hollanda'da bu kervana katılarak uluslararası planda Türkiye'yi, Hollanda ölçeğinde de burada yaşayan Türkleri zor durumda bırakmak için tüm gayreti göstermektedir. Bu planın bir parçası olarak yerleşik düzenin iki politik partisinden farklı bir tavrı sergilemesi beklenmezdi. Onlarda kendilerinden bekleneni gereği gibi yaptılar.

Ancak planlanan olmadı. Türk toplumunu sandıktan uzaklaştırmaya başaramadılar. Çünkü Türkler siyasetten uzak kalamazlar ve kalmamışlardır. Gerekirse yerleşik tüm partileri aşar kendi partimizi kurarız ya da bağımsız adaylarla seçimlere katılırız. Şunu da belirtmekte yarar var. PvdA'nın bir Türk aday ikinci sıradan aday göstermesi Türkleri kandırmaya yetmeyecek. Biz bu seçimlerde de her zaman olduğu gibi demokratik haklarımızı kullanacağız ve sorumluluklarımızın bilincinde olarak oylarımızın rengini belirleyeceğiz.